
 - 1 -

 

 Διεκπεραίωση: Μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

Αθήνα,  30-8-2018 

 

Αρ. Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 

140996/Γ2 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση:  Αν.Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 

E-Mail:  pekast@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες:  Π. Καστρινάκης, Χ. Κανελλή 

Τηλέφωνα:  2103443215, 2103443374 

FAX:  2103442365 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 
 
 
ΘΕΜΑ: Ανάκληση Απόσπασης Εκπαιδευτικών στη Γ.Γ. του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2018 - 2019. 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 6 παρ.6 του Ν.2740/1999 «Κρατικό πιστοποιητικό γλωσσομάθειας και άλλες 

διατάξεις» (Α’186). 

β. του άρθρου 19 του Ν.4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση 

και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των 

άρθρων 6 και 8 του N.4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων 

σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α΄224), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ. του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

(ΦΕΚ 31/τ.Α/23-2-2018), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

δ. του Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114/τ.Α/22-9-

2015). 

ε. του Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(ΦΕΚ 210/τ.Α/5-11-2015). 

στ. του άρθρου 93 του Ν.4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄102).  

2. Τη με αρ. πρωτ. 137082/Γ2/20-8-2018 (ΑΔΑ: 7ΔΠ54653ΠΣ-ΧΤΧ) απόφαση απόσπασης 

εκπαιδευτικών Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων για το 

Σχολικό Έτος 2018 - 2019. 

3. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΩΝΑΩ4653ΠΣ-ΟΟΤ



 - 2 -

4.      Την από 30/8/2018 γνωμοδότηση του ΚΥΣΔΙΠ, κατά την 9
η
/2018 συνεδρίασή του. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

    Ανακαλούμε τη με αριθ. πρωτ. 137082/Γ2/20-8-2018 απόφαση απόσπασης, από 1 Σεπτεμβρίου 

2018 μέχρι και 31 Αυγούστου 2019 στη Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, στο μέρος που αφορά τους παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ 

1 229787 ΑΒΙΤΖΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ82 ΕΠΑΛ ΚΑΝΑΛΑΚΙΟΥ Β-Πρέβεζας 

2 185701 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ02 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 
Β-Β΄ Αθήνας 

3 603862 ΓΕΝΝΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΕΣΑΡΙΑΣ ΑΝΔΡΟΥ 

Α-Δ΄ 

Κυκλάδων 

4 603116 ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ60 
23ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
Α-Φθιώτιδα 

5 219584 ΔΗΜΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΗΡΑΚΛΗΣ ΠΕ08 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
Β-Αρκαδίας 

6 227250 ΖΑΚΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.01 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΕΦΑΛΟΥ 
Β-Β΄ 

Δωδεκανήσου 

7 206154 ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ86 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΤ 

ΚΟΡΘΙΟΥ 

Β-Δ΄ 

Κυκλάδων 

8 211712 ΚΥΠΡΑΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ01 ΛΥΚΕΙΟ ΜΑΡΑΘΩΝΑ 
Β-Α΄ Ανατ. 

Αττικής 

9 210904 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ86 1ο ΕΠΑΛ ΝΕΜΕΑΣ Β-Κορινθίας 

10 227315 ΜΠΕΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ04.01 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΡΟΥ 

Β-Δ΄ 

Κυκλάδων 

11 228101 ΠΙΤΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
Β-Ζακύνθου 

12 704397 ΣΑΛΒΑΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ81 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

Β-Δ΄ 

Δωδεκανήσου 

 

 Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τις περιοχές 

αρμοδιότητας όπου ανήκουν οργανικά οι παραπάνω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να 

κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις 

σχολικές μονάδες στις οποίες επιστρέφουν. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Ηπείρου 

2. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Αττικής 

3. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 

4. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας 

5. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΩΝΑΩ4653ΠΣ-ΟΟΤ



 - 3 -

6. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 

7. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

8. Δ/νση Α/θμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 

9. Δ/νση Α/θμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας 

10.Δ/νση Α/θμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας 

11.Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας 

12.Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας 

13.Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας 

14.Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 

15.Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 

16.Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής 

17.Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας 

18.Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου 

 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Αναπλ. Υπουργού 

3. Γραφεία Υφυπουργού 

4. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 

5. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

6. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

7. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου 

8. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης – Τμήμα Γ΄ Κινητικότητας Προσωπικού 

ΑΔΑ: ΩΝΑΩ4653ΠΣ-ΟΟΤ


		2018-08-30T17:46:38+0300
	Athens




